
BOE núm. 269 Viernes 9 noviembre 2007 13269

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

c) Número de expediente: 48/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cartulinas 

y bobinas de papel para rotativas.
c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 174, de 21 de julio de 2007, y «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» S 131, de 11 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 200.027,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Antalis Office Supplies, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios: 

Máximo:

Lote 1: 59.592,39 euros, IVA incluido.
Lote 2: 105.908,00 euros, IVA incluido.

Madrid, 24 de octubre de 2007.–El Presidente por 
sustitución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 66.880/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Economía y Hacienda por 
la que se anuncia la adjudicación de la contrata-
ción de la asistencia técnica para la detección de 
inconsistencias parcelarias, cartográficas y su 
expresión a nivel gráfico y estadístico (51/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Catastro.

c) Número de expediente: 51/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

detección de inconsistencias parcelarias, cartográficas y 
su expresión a nivel gráfico y estadístico en los munici-
pios inmersos en el Plan Nacional de inspección.

c) Lote: 2 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 180, de 28 de julio de 2007, y Diario Oficial de las 
comunidades Europeas S 141, de 25 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 374.240,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2007.
b) Contratista: Cadic, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Precios unitarios. Máxi-
mo: Lote 1: 172.014,60. Lote 2: 123.635,00 euros, IVA 
incluido.

Madrid, 25 de octubre de 2007.–El Presidente por 
sustitución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 66.881/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Economía y Hacienda por 
la que se anuncia la adjudicación de la contrata-
ción de los trabajos de cartografía catastral urba-
na informatizada (CAR 407). (Expte. 39/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Catastro.

c) Número de expediente: 39/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Cartografía catastral ur-

bana informatizada en el municipio de Cáceres.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 180, de 28 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 148.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2007.
b) Contratista: Stereocarto, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio unitario. Máxi-

mo 105.300,00 euros, IVA incluido.

Madrid, 25 de octubre de 2007.–El Presidente por 
sustitución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 68.426/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso, por procedimiento abierto, para la con-
tratación del servicio de limpieza de los edificios 
del Departamento de Informática Tributaria de la 
Agencia Tributaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C3/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza inte-
rior de los edificios del Departamento de Informática 
Tributaria de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) División por lotes y número: Sí, dos.
c) Lugar de ejecución: Madrid, calle Santa María 

Magdalena, 16, y avenida de América, 117.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 441.555,00 euros, correspondiendo al lote 1: 
376.675,00 euros y al lote 2: 64.880,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote 1: 7.533,50 euros; 
lote 2: 1.297,60 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de Entrada).
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Lote 1: grupo U, subgrupo 1, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el Pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
horas treinta minutos del día  29 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Según el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: Calle Lérida 32-34.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Conforme Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
e) Hora: Doce horas y diez minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 24 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.agenciatributaria.es.

Madrid, 7 de noviembre de 2007.–El Director Adjunto 
de Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 68.628/07. Resolución de la Delegación Especial 
de Economía y Hacienda de Aragón-Zaragoza, 
por la que se anuncia concurso público, expe-
diente 01.07.ORT.502, para la contratación de los 
trabajos de suministro de ortofotografías y orto-
fotomapas digitales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de Economía y 
Hacienda de Aragón-Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Regional del Catastro.

c) Número de expediente: 01.07.ORT.502.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 
suministro de ortofotografías y ortofotomapas digitales y 
a color, en resolución de 10 cm.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 8 meses.



13270 Viernes 9 noviembre 2007 BOE núm. 269

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expediente 01.07.ORT.502: 120.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional del Catastro.
b) Domicilio: C/Albareda, 16 planta primera.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.
d) Teléfono: 976769810.
e) Telefax: 976769811.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el mismo día de finalización del plazo 
para la presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las establecidas en los artículos 16 
y 19 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del séptimo día natural contado a partir del siguien-
te a la publicación del presente anuncio. Si fuese sábado 
o festivo, pasará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Dos sobres cerrados 
y lacrados conteniendo, el primero, la oferta económica 
ajustada al modelo del pliego y cuantos documentos 
acrediten los extremos necesarios para ponderar los crite-
rios objetivos de adjudicación del concurso, previstos en 
la cláusula 6.1 del mismo; el segundo, la documentación 
acreditativa de la personalidad y capacidad de la empresa 
y de la solvencia económica, financiera y técnica, decla-
ración responsable de no estar incurso en prohibición de 
contratar y resguardo de constitución de garantía provi-
sional.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Delegación Especial de 
Economía y Hacienda de Aragón-Zaragoza.

2. Domicilio: Calle Albareda, 16, primera planta.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la Sala de Juntas de la Delegación.
b) Domicilio: Calle Albareda,16 segunda planta.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: El siguiente día hábil al de terminación 

del plazo fijado para la presentación de proposiciones.
e) Hora: Doce horas.
11. Gastos de anuncios. Serán a cuenta de los adju-

dicatarios.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2007.–El Delegado Es-
pecial de Economía y Hacienda de Aragón-Zaragoza, 
Carlos Pastor Eixarch. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 68.422/07. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico, de 6 de noviembre de 2007, por la que se 
convoca concurso abierto para la adquisición de 
carburantes para los vehículos utilizados por la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT12769.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de carburan-
tes para los vehículos utilizados por la Agrupación de 
Tráfico de la Guardia Civil durante 2008.

c) División por lotes y número: lote único.
d) Lugar de entrega: El que figura en los Pliegos.
e) Plazo de entrega: Durante el año 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 15.000.000,00 euros.

5. Garantía provisional. El 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: c/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 301 82 31.
e) Telefax: 91 301 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviembre de 
2007, a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Tráfico.
2. Domicilio: c/ Josefa Valcárcel, 28.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: c/ Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2007.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Anuncio a cargo del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de noviem-
bre de 2007.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–El Director General, 
P. D. R. 05-12-00, BOE 16-12-00, El Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 66.807/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 

Infraestructuras y Planificación, Dirección General 
de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adjudica-
ción del contrato de consultoría y asistencia 4/2007 
para la realización de trabajos de campo y ensayos de 
laboratorio para estudios geotécnicos de infraestruc-
tura ferroviaria (200730320) T ENC VR 93.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730320.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de Consultoría y 

Asistencia 4/2007 para la realización de trabajos de cam-
po y ensayos de laboratorio para estudios geotécnicos de 
infraestructura ferroviaria (200730320) T ENC VR 93.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 99, de 25 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.806.703,41.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2007.
b) Contratista: Vorsevi, Sociedad Anónima, Labora-

torio de Ensayos Técnicos, Sociedad Anónima; Controles 
de Extremadura, Sociedad Anónima e Insersa en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.756.544,31 euros.

Madrid, 26 de octubre de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 66.808/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la realización de: «Expropiaciones de 
bienes y derechos afectados por las obras de pro-
yectos ferroviarios 7/2007». (200730520) X ENC 
VR 102.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730520.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la realización de: «Expropiaciones de 
bienes y derechos afectados por las obras de proyectos 
ferroviarios 7/2007». (200730520) X ENC VR 102.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 153, de 27 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.787,33.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 336.714,02 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 
30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 


